
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 33 «ВИШЕНКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПРИКАЗ 

 

«02» сентября 2024 г.        №103-ОД  

О создании Службы медиации 

В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной стратегии 

действий в интересах детей с 2012-2017 годы, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года. Федерального 

закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации»; Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации». 
С целью оказания помощи участникам конфликтных ситуаций на основе принципов 

восстановительного подхода, формирования у обучающихся основ эффективного 

поведения в конфликте 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать в МАДОУ детский сад №33 «Вишенка» службу медиации с 

02.09.2024 г. 

2. Утвердить положение о Службе медиации (Приложение № 1). 

3. Утвердить план работы Службы медиации на 2024-2025 уч. год 

(Приложение № 2). 

4. Утвердить состав Службы медиации из числа работников: 

Руководитель Службы медиации: 

- Трушкова Анна Викторовна, воспитатель 

Члены службы: 

- Гончарова Ольга Владимировна, воспитатель; 

- Гончарова Екатерина Александровна, воспитатель; 

- Сахно Светлана Анатольевна, воспитатель. 

5. Контроль за деятельностью Службы медиации возложить на Трушкову А.В. 

- руководителя Службы медиации 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. заведующего     Жилина Т.В. 
 

С приказом ознакомлен: 

Трушкова А.В._________ 

Гончарова О.В._________ 

Гончарова Е.А._________ 

Сахно С.А.____________ 


